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Ⅰ 将来人口 

 

１．将来人口の推計（国立社会保障・人口問題研究所による推計） 

 

１－１．将来人口の推計（全国、神奈川県、逗子市） 

 

  2020 年 2025 年 2030 年 2035 年 2040 年 2045 年 2050 年 

全国（1,000 人） 126,146 123,262 120,116 116,639 112,837 108,801 104,686 

神奈川県（人） 9,237,337 9,200,739 9,121,837 9,011,995 8,869,064 8,702,599 8,524,506 

逗子市（人） 57,060 55,669 53,975 52,403 51,057 50,004 49,027 
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（資料）国立社会保障・人口問題研究所「日本の将来推計人口（令和５年推計）」、 

「日本の地域別将来推計人口（令和５年推計）」 

  

 

１－２．年齢３区分別人口の推移（逗子市） 

 

 

 
（資料）国立社会保障・人口問題研究所「日本の地域別将来推計人口（令和５年推計）」 
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２．逗子市総合計画の「推計人口」と「将来展望人口」 

 

 
2020 年（令和２年） 

推計値 

2030 年（令和 12年） 

将来展望人口 

2030 年（令和 12年） 

人口（人） 構成比（％） 人口（人） 構成比（％） 人口（人） 構成比（％） 

年少人口 

0～14 歳 
6,569 11.5 5,307 10.1 5,505 10.1 

生産年齢人口 

15～64 歳 
32,034 56.1 28,854 55.0 30,530 56.2 

老年人口 

65 歳以上 
18,458 32.3 18,297 34.9 18,308 33.7 

総人口 57,060 100.0 52,458 100.0 54,344 100.0 

※推計値のため、合計は必ずしも一致しない。 

（資料）企画課「逗子市総合計画中期実施計画（2023-2029）/第３期逗子市まち・ひと・しごと創生総

合戦略（2025-2029）」 

 

３．逗子市人口ビジョンの「将来展望人口」 

 

 2030 年（令和 12年） 2050 年（令和 32年） 2070 年（令和 52年） 

人口（人） 構成比（％） 人口（人） 構成比（％） 人口（人） 構成比（％） 

年少人口 

0～14 歳 
5,505 10.1 6,415 12.5 7,222 14.7 

生産年齢人口 

15～64 歳 
30,530 56.2 25,229 49.1 25,466 51.9 

老年人口 

65 歳以上 
18,308 33.7 19,729 38.4 16,363 33.4 

総人口 54,344 100.0 51,373 100.0 49,051 100.0 

※推計値のため、合計は必ずしも一致しない。 

（資料）企画課「逗子市人口ビジョン」（2025 年（令和７年）３月改訂） 

 



Ⅱ 人口等の推移 

4 

 

Ⅱ 人口等の概況 
 

１．推計人口の推移 

 推計人口（人） 

令和６年４月 55,771 

５月 55,693 

６月 55,668 

７月 55,637 

８月 55,614 

９月 55,545 

10 月 55,488 

11 月 55,436 

12 月 55,382 

令和７年１月 55,305 

２月 55,216 

３月 55,197 

（資料）総務課「町丁字別推計人口（各月１日現在）」 

※推計人口とは、５年に一度実施される国勢調査の数値を基礎とし、その数字に毎月の異動人口(出

生・死亡・転入・転出)を加減して算出している人口のことで、住民基本台帳人口とは異なります。 

 

２．逗子市の人口推移 

 
（資料）総務課「推計人口（各年 10 月１日現在）」  

30,000

35,000

40,000

45,000

50,000

55,000

60,000

（人）

0

2024（令和６）年 
推計人口 55,488 人 
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３．自然増減・社会増減の推移 

■自然増減・社会増減表（令和６年４月～令和７年３月累計） 

区 分 男 女 計 

自然増減 

１ 増加 出生 126 132 258 

２ 減少 死亡 407 427 834 

 Ａ （１－２） -281 -295 -576 

社会増減 

３ 増加 

転入 
県外 595 656 1,251 

県内 451 496 947 

その他 9 6 15 

計 1,055 1,158 2,213 

４ 減少 

転出 
県外 572 554 1,126 

県内 513 615 1,128 

その他 11 7 18 

計 1,096 1,176 2,272 

Ｂ （３－４） -41 -18 -59 

合計 （A＋B） -322 -313 -635 

 

-4

自然増減数

-76

社会増減数
116

平成28年４月からの

累計人口増減数
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累計人口増減数

（人）

■自然増減・社会増減の推移（平成28年４月～）
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４．地域別の人口推移 

 
（資料）総務課「町丁字別推計人口（各年 10 月１日現在）」 

※1999（平成 11）年の人口を 100 とした指数による字（あざ）ごとの地域別人口の推移 

 

５．合計特殊出生率の推移（全国、神奈川県、逗子市） 

 
（資料）国及び神奈川県の数値は厚生労働省「人口動態統計」、逗子市の数値は神奈川県「神奈川県衛生

統計年報」  
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６．高齢化率の推移（全国、神奈川県、逗子市） 

 
（資料）神奈川県「神奈川県年齢別人口統計調査（各年 1月 1日現在）」 

 

７．年齢３区分別人口 

 

総数 

（人） 

年少人口（0～14歳） 

（人） 

生産年齢人口（15～64歳） 

（人） 

老年人口（65 歳以上） 

（人） 

55,988 6,045 30,878 17,483 

（資料）神奈川県「神奈川県年齢別人口統計調査（令和６年１月１日現在）」 
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８．外国人の状況 

 
（資料）神奈川県「県内外国人統計（令和７年１月１日現在）」 

 （資料）総務課「町丁字別人口（令和７年１月１日現在）」 

 

 
（資料）神奈川県「県内外国人統計（令和７年１月１日現在）」 

日本人
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98.8%

外国人

648 人
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Ⅲ 社会増減による人口動態の状況 
 

１．社会動態の推移 

 
（資料）地域経済分析システム（元のデータは総務省「住民基本台帳に基づく人口、人口動態及び世帯数

に関する調査」） 

 

（資料）地域経済分析システム（元のデータは総務省「住民基本台帳に基づく人口、人口動態及び世帯数

に関する調査」）  
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（資料）総務省「住民基本台帳人口移動報告」2024 年 
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２．人口動態の概要 

 

 
（資料）地域経済分析システム（元のデータは総務省「住民基本台帳に基づく人口、人口動態及び世帯数

に関する調査」） 
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３．年齢階級別人口移動の傾向 
 

 
 

 
（資料）地域経済分析システム（元のデータは総務省「国勢調査」、総務省「住民基本台帳人口移動報告」） 

（注）５年間の人口移動の状況を純移動数でみるもの。年齢階級が「0～4歳→5～9 歳」は、「0～4歳の人が 5～9歳

になったとき」を意味する。 
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（資料）総務省「住民基本台帳人口移動報告」2024 年 
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４．人口移動の状況 

 
 

 
 

（資料）地域経済分析システム（元のデータは総務省「住民基本台帳人口移動報告」） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東京都大田区 

50 人 

 

 

 

 

 

横須賀市 167 人 
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葉山町 
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藤沢市 
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戸塚区 

51 人 

 

100 人以上 

 
50 人以上 

 

逗子市への転入状況（50人以上の転入のある自治体） 

東京都世田谷区 75 人 
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（資料）地域経済分析システム（元のデータは総務省「住民基本台帳人口移動報告」） 

  

(年) 

 

 

 

 

 

 

横須賀市 201 人 

 

鎌倉市 
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藤沢市 
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金沢区 
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200 人以上 

 

100 人以上 

 

50 人以上 

 

逗子市からの転出状況（50人以上の転出のある自治体） 
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転入数・転出数の上位５地域（横須賀市） 

  
 

転入数・転出数の上位５地域（鎌倉市） 

  
転入数・転出数の上位５地域（葉山町） 

  
（資料）地域経済分析システム（元のデータは総務省「国勢調査」、総務省「住民基本台帳人口移動報告」） 
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0

20
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35
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20

40

60

80
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140

転出数内訳
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転入超過数・転出超過数の上位 10団体 

 

2023 年（令和５年）       

  

転入超過  

  

転出超過 

自治体名 
人数 

（人） 

比率 

（％） 
 自治体名 

人数 

（人） 

比率 

（％） 

１位 鎌倉市 53 20.2  １位 横須賀市 34 18.3 

２位 東京都世田谷区 35 13.4  ２位 横浜市金沢区 24 12.9 

３位 東京都港区 28 10.7  ３位 藤沢市 23 12.4 

４位 東京都大田区 23 8.8  ４位 横浜市栄区 17 9.1 

５位 東京都渋谷区 21 8.0  ５位 平塚市 15 8.1 

６位 東京都目黒区 15 5.7  ６位 横浜市旭区 12 6.5 

７位 横浜市港南区 14 5.3  ７位 茅ヶ崎市 7 3.8 

８位 
東京都江東区 12 4.6  

８位 

東京都新宿区 5 2.7 

横浜市鶴見区 12 4.6  東京都杉並区 5 2.7 

10位 横浜市戸塚区 11 4.2  横浜市磯子区 5 2.7 

     横浜市港北区 5 2.7 

         

2018 年（平成 30 年）       

 

転入超過  

 

転出超過 

自治体名 
人数 

（人） 

比率 

（％） 
 自治体名 

人数 

（人） 

比率 

（％） 

１位 東京都世田谷区 44 22.3  
１位 

鎌倉市 27 11.9 

２位 横須賀市 27 13.7  藤沢市 27 11.9 

３位 横浜市港北区 24 12.2  
３位 

葉山町 18 7.9 

４位 東京都目黒区 20 10.2  横浜市戸塚区 18 7.9 

５位 東京都大田区 17 8.6  ５位 横浜市栄区 17 7.5 

６位 
東京都練馬区 9 4.6  ６位 横浜市南区 16 7.1 

東京都港区 9 4.6  ７位 茅ヶ崎市 13 5.7 

８位 横浜市中区 7 3.6  ８位 横浜市磯子区 12 5.3 

９位 

横浜市神奈川区 6 3.1  

９位 

横浜市鶴見区 7 3.1 

横浜市保土ヶ谷区 6 3.1  横浜市西区 7 3.1 

大和市 6 3.1  横浜市旭区 7 3.1 

（資料）地域経済分析システム（元のデータは総務省「国勢調査」、総務省「住民基本台帳人口移動報告」） 
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Ⅳ 令和６年度転入者・転出者アンケート結果 
 

１．アンケート概要 

１－１．アンケートの目的 

 まち・ひと・しごと創生の取組みを進めるため、転入転出の実態や意識等を把握す

る。 

 

１－２．アンケートの項目 

 ※詳細は、「４．調査票」を参照。 

（１）転入者アンケート 

・転入の事情、きっかけ 

・逗子市を転入先として選んだ理由 

・以前に逗子市に住んだ経験の有無 

・逗子市にずっと住みたいと思うか 

（２）転出者アンケート 

・転出の事情、きっかけ 

・逗子市に住んでいてよかったと感じた事柄 

・逗子市に住んでいて不便または不満に感じた事柄 

・事情が許すのであれば、逗子市に戻りたいかどうか 

 

１－３．アンケートの設計 

項 目 内 容 

調査対象 

・転入者及び転出者。 

・窓口に手続きに訪れた人のうち、１名が代表して記入することとし、

世帯主であるか等は問わない。 

・代理人による手続きの場合は、対象外とする。 

調査方法 

① 戸籍住民課窓口配布（自書式アンケート）－１階ロビー回収ボック

スに投入 

② 市ホームページアンケートフォーム 

調査期間 令和６年４月１日～令和７年３月 31 日 

 

１－４．回収結果 

（１）転入者アンケート 

   597 件（全転入世帯 1,471 件に対する回収率：40.6％） 

（２）転出者アンケート 

   213 件（全転出世帯 1,249 件に対する回収率：17.1％） 
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２．市内転入者アンケート集計結果 

 

２－１．転入の事情、きっかけ（複数回答） 

 

 
 

  

175

113

92

69

42

23

20

13

87

18

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200

就職・仕事

家・土地の購入

結婚・パートナーとの同居

在宅勤務・テレワーク

自分またはパートナーの親の都合

出産・子育て

健康上の理由

進学・学校

その他

無回答

（件） 
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２－２．逗子市を転入先として選んだ理由（複数回答） 

（１）全体 

 

 
  

302

212

184

168

149

120

115

115

96

49

48

41

13

11

10

8

6

55

9

0 50 100 150 200 250 300 350

海がある、海が近い

通勤・通学に便利

山がある、山が近い

まちのイメージがよい

周辺の静かさ

まちの景観がよい

治安のよさ

家族・親戚が近くにいる

友人・知人が近くにいる

買い物に便利

地元で慣れている

子育て環境がよい

物価・地価が安い

商売や仕事に便利

教育環境がよい

行政施設が整っている

医療施設が整っている

その他

無回答

（件） 
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（２）年齢別 

 

 
 

  

20歳未満 20～29歳 30～39歳 40～49歳 50～59歳 60～69歳 70～79歳 80歳以上 合計

海がある、海が近い 10 59 78 67 51 28 3 3 302

通勤・通学に便利 11 64 59 35 30 8 3 1 212

山がある、山が近い 6 29 52 39 39 16 1 0 184

まちのイメージがよい 6 38 40 36 27 16 3 0 168

周辺の静かさ 5 31 40 22 28 21 1 0 149

まちの景観がよい 3 32 33 20 17 13 2 0 120

治安のよさ 5 29 30 19 18 11 2 0 115

家族・親戚が近くにいる 9 25 28 15 11 17 4 5 115

友人・知人が近くにいる 5 16 21 17 20 10 4 1 96

買い物に便利 2 14 8 10 8 4 2 1 49

地元で慣れている 2 9 9 4 9 11 2 2 48

子育て環境がよい 8 7 13 10 2 0 1 0 41

物価・地価が安い 1 2 4 4 1 1 0 0 13

商売や仕事に便利 0 2 2 4 1 2 0 0 11

教育環境がよい 1 2 5 2 0 0 0 0 10

行政施設が整っている 1 0 1 1 2 1 2 0 8

医療施設が整っている 0 1 1 2 0 1 0 1 6

その他 1 9 11 8 8 11 2 2 55

無回答 1 0 2 1 1 0 1 2 9

（凡例）

40～

25～39

10～24

0～9

年齢
理由
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２－３．以前に逗子市に住んだ経験の有無（複数回答） 

（１）全体 

 
（２）年齢別 

  

逗子市に住んだこと

はない、今回逗子市

に住むのが初めてで

ある

77.2%

逗子市出身（逗子市生

まれ、または逗子市で

小・中学校時代を過ご

したことがある）

13.6%

一時期逗子市に住ん

だことがある

8.5%

無回答

0.7%

（n=597）

20.0%

12.2%

14.4%

7.1%

13.6%

21.7%

14.3%

23.1%

13.6%

8.0%

5.8%

5.0%

10.7%

13.6%

11.7%

7.1%

7.7%

8.5%

68.0%

82.0%

79.9%

82.1%

71.6%

66.7%

78.6%

69.2%

77.2%

4.0%

0.7%

1.1%

0.7%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

20歳未満

（n=25）

20～29歳

（n=139）

30～39歳

（n=139）

40～49歳

（n=112）

50～59歳

（n=88）

60～69歳

（n=60）

70～79歳

（n=14）

80歳以上

（n=13）

合計

（n=597）

逗子市に住んだことはない、今回逗子市に住むのが初めてである

一時期逗子市に住んだことがある

逗子市出身（逗子市生まれ、または逗子市で小・中学校時代を過ごしたことがある）

無回答
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２－４．逗子市にずっと住みたいと思うか 

（１）全体 

 
（２）年齢別 

  

住みたい

54.4%

わからない

44.4%

住みたくない

1.0%

無回答

0.2%

（n=597）

52.0%

44.6%

59.0%

43.8%

61.4%

66.7%

78.6%

84.6%

54.4%

48.0%

54.0%

39.6%

56.3%

37.5%

31.7%

21.4%

15.4%

44.4%

1.4%

1.4%

1.1%

1.7%

1.0%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

20歳未満

（n=25）

20～29歳

（n=139）

30～39歳

（n=139）

40～49歳

（n=112）

50～59歳

（n=88）

60～69歳

（n=60）

70～79歳

（n=14）

80歳以上

（n=13）

合計

（n=597）

住みたい わからない 住みたくない
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２－５．回答者のプロフィール 

（１）転入する世帯の状況 

 

 
 

（２）（子どもと一緒に転居をした場合）中学生以下の子どもの有無 

 

  

一人世帯

46.6%

夫婦

31.3%

二世代（親と子ども）

18.8%

三世代（親と子ども

と孫が同居）

0.3%

その他

1.5%

無回答

1.5%

（n=597）

いる

47.1%

いない

51.8%

無回答

1.2%

（n=170）
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（３）転入の一番のきっかけとなった人の年齢 

 

 
  

20歳未満

4.2%

20～29歳

23.3%

30～39歳

23.3%
40～49歳

18.8%

50～59歳

14.7%

60～69歳

10.1%

70～79歳

2.3%

80歳以上

2.2%
無回答

1.2%

（n=597）
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３．市外転出者アンケート集計結果 

 

３－１．転出の事情、きっかけ（複数回答） 

 

 
 

 

  

97

28

21

17

13

13

9

7

4

3

22

6

0 20 40 60 80 100 120

就職・仕事

結婚・パートナーとの同居

家・土地の購入

自分またはパートナーの親の都合

違う所に住みたかったから

自分または家族の体調などにより

現在の生活の継続が困難になったから

進学・学校

出産・子育て

逗子を出たかったから

在宅勤務・テレワーク

その他

無回答

（件） 
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３－２．逗子市に住んでいてよかったと感じた事柄（複数回答） 

（１）全体 

 
（２）年齢別 

  

131

99

88

88

68

64

59

54

41

29

27

23

20

13

11

8

4

3

8

0 20 40 60 80 100 120 140

海がある、海が近い

周辺の静かさ

山がある、山が近い

治安のよさ

まちのイメージがよい

まちの景観がよい

通勤・通学に便利

地元で慣れている

買い物に便利

子育て環境がよい

公害がない

地域活動が盛んである

行政施設が整っている

医療施設が整っている

教育環境がよい

商売や仕事に便利

物価・地価が安い

その他

無回答

20歳未満 20～29歳 30～39歳 40～49歳 50～59歳 60～69歳 70～79歳 80歳以上 合計

海がある、海が近い 5 47 27 18 19 3 5 6 131

周辺の静かさ 3 40 22 6 11 7 4 5 99

山がある、山が近い 3 34 16 10 14 3 2 4 88

治安のよさ 4 39 18 4 10 4 4 4 88

まちのイメージがよい 3 27 17 5 8 3 1 3 68

まちの景観がよい 2 27 17 4 6 3 1 4 64

通勤・通学に便利 3 22 16 7 5 3 1 2 59

地元で慣れている 4 28 9 6 0 0 3 3 54

買い物に便利 4 14 8 5 8 1 1 0 41

子育て環境がよい 2 7 6 2 7 2 1 1 29

公害がない 2 8 5 0 4 2 4 2 27

地域活動が盛んである 1 8 8 3 1 0 1 1 23

行政施設が整っている 1 9 2 0 4 1 1 2 20

医療施設が整っている 2 5 0 1 3 0 2 0 13

教育環境がよい 2 5 2 0 1 0 0 0 11

商売や仕事に便利 1 1 1 1 2 0 1 1 8

物価・地価が安い 0 3 1 0 0 0 0 0 4

その他 0 2 0 0 0 0 0 1 3

無回答 1 1 2 0 1 0 0 0 8

（凡例）

40～

25～39

10～24

0～9

年齢
理由

（件） 



Ⅳ 令和 6年度転入者・転出者アンケート結果 

28 

 

３－３．逗子市に住んでいて不便または不満に感じた事柄（複数回答） 

（１）全体 

 
   

（２）年齢別 

  

66

62

39

31

30

25

9

8

7

6

6

5

15

18

0 10 20 30 40 50 60 70

通勤・通学に不便

買い物に不便

道路環境がよくない

物価・地価が高い

医療施設が整っていない

いい不動産物件がない

商売や仕事に不便

行政施設が整っていない

地域活動が盛んでない

教育環境がよくない

まちのイメージが悪い

子育て環境がよくない

その他

無回答

20歳未満 20～29歳 30～39歳 40～49歳 50～59歳 60～69歳 70～79歳 80歳以上 合計

通勤・通学に不便 3 33 12 9 4 2 1 2 66

買い物に不便 2 19 15 9 7 3 3 4 62

道路環境がよくない 1 12 8 4 4 1 4 5 39

物価・地価が高い 1 5 9 5 5 1 1 3 31

医療施設が整っていない 0 10 2 5 8 1 1 3 30

いい不動産物件がない 1 2 9 4 6 0 2 1 25

商売や仕事に不便 0 2 6 0 1 0 0 0 9

行政施設が整っていない 1 3 1 1 1 0 1 0 8

地域活動が盛んでない 0 2 1 2 1 0 0 1 7

教育環境がよくない 0 3 2 0 0 0 1 0 6

まちのイメージが悪い 1 2 1 0 0 0 0 0 6

子育て環境がよくない 0 2 1 2 0 0 0 0 5

その他 0 7 0 0 3 2 1 2 15

無回答 2 5 3 2 2 0 0 2 18

（凡例）

15～

10～14

5～9

0～4

年齢
理由

（件） 
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３－４．事情が許すのであれば、逗子市に戻りたいかどうか 

 

（１）全体 

 
（２）年齢別 

  

戻りたい

77.0%

戻りたくない

14.1%

無回答

8.9%

（n=213）

87.5%

83.1%

77.6%

78.3%

70.8%

75.0%

50.0%

72.7%

77.0%

10.4%

14.3%

13.0%

25.0%

12.5%

37.5%

18.2%

14.1%

12.5%

6.5%

8.2%

8.7%

4.2%

12.5%

12.5%

9.1%

8.9%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

20歳未満

（n=8）

20～29歳

（n=77）

30～39歳

（n=49）

40～49歳

（n=23）

50～59歳

（n=24）

60～69歳

（n=8）

70～79歳

（n=8）

80歳以上

（n=11）

合計

（n=213）

戻りたい 戻りたくない 無回答
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３－５．回答者のプロフィール 

（１）転出時の世帯の状況（世帯員 or 世帯の一部） 

 
（２）世帯全員が転出した場合の転出者数 

  

世帯全員

52.1%

世帯の一部だけ

46.5%

無回答

1.4%

（n=213）

1人

63.1%

2人

18.0%

3人

11.7%

4人

4.5%

5人

0.9%

無回答

1.8%

（n=111）
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（３）世帯の一部が転出した場合の転出者数 

 
 

（４）転出の一番のきっかけとなった人の年齢 

 

  

1人

97.0%

3人

3.0%

（n=99）

20歳未満

3.8%

20～29歳

36.2%

30～39歳

23.0%

40～49歳

10.8%

50～59歳

11.3%

60～69歳

3.8%

70～79歳

3.8%
80歳以上

5.2%

無回答

2.3%

（n=213）
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４．調査票 

（転入者アンケート） 
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（転出者アンケート） 
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